

PROCUREMENT NOTICE

BANDARAWELA MUNICIPAL COUNCIL

Sealed bids are invited by the Chairman of the Procurement Committee of Bandarawela Municipal Council from qualified contractors who are registered with Construction Industry Development Authority (CIDA) up to 23.04.2025 for executing below works.

Ser. No.	Contract Number	Name of Contract	Civil Work Value (Rs. Mn) (without VAT)	CIDA Registration In Building Construction Field	Period of Construction (Days)	Refundable Bid Deposit (if paid in cash) (Rs)	Bid Document Fee (Rs)
01	BWMC/4/9/2025/11	Construction of Community Development Unit Building of Bandarawela Municipal Council	11.3	C7 or above	180	113,000.00	7,500.00 + VAT

02. Bidding will be conducted under National Competitive Bidding Procedure.
03. Eligible and qualified bidders who are registered with CIDA and not have been blacklisted are only qualified for bid submission.
04. Interested bidders in this can obtain a complete copy of procurement forms upon submission of a written application to the Municipal Council Office from 28.03.2025 to 22.04.2025 (during working days of the week from 8.30 a.m to 3.00 p.m) and payment of non refundable fee as mentioned in the above table.
05. If the bid guarantee is paid in cash, it should be equivalent to the value mentioned in the above table. If a Bid Security is submitted in lieu of Bid Guarantee, a Bank Guarantee of Rs. 113,000.00 obtained from a commercial bank approved by the Central Bank of Sri Lanka should be submitted. This guarantee should be an unconditional on-demand bid guarantee which is valid till 06.08.2025.
06. Duly perfected bid documents prepared in two copies should be submitted to the Procurement Committee before 2.00 p.m on 23.04.2025 and inserted in two envelopes mentioning as Original and Duplicate and reinserted both envelopes in a single envelope and sealed and mentioning the name of relevant work at the top left corner of the envelope should be sent to reach the Chairman, Procurement Committee, Office of Bandarawela Municipal Council, Park Road, Bandarawela or dropped in to the Tender Box kept at the same office.
07. The duplicate should be of a photocopy of all signed pages of Original document.
08. Further details can be obtained calling the telephone No. 057222275 of Bandarawela Municipal Council or via visiting the website www.bandarawelamc.gov.lk
09. Bids shall be valid till 09.07.2025.
10. A pre bid meeting will be held at 2.00 p.m on 11.04.2025 at the Town Hall of Bandarawela Municipal Council and prospective bidders may obtain clarifications about project requirements there.
11. Bids will be opened immediately after 2.00 p.m on 23.04.2025 at the office of Bandarawela Municipal Council and bidder or one of his representatives may participate at this occasion.
12. If any discrepancy found in between sentences of Sinhala, English and Tamil language notices, in that case the Sinhala language sentence will be in force.

T. Gajendran Kumar
Municipal Commissioner, (Chairman - Procurement Committee),
Municipal Council, Bandarawela.

At the Bandarawela Municipal Council

On 26.03.2025

ප්‍රසම්පාදන දැන්වීම

බණ්ඩාරවෙල මහා නගර සභාව

බණ්ඩාරවෙල මහා නගර සභා කාර්යාලයේ ප්‍රසම්පාදන කමිටුවේ සභාපති විසින් පහත සඳහන් කර්මාන්තය ඉටු කිරීම සඳහා ඉදිකිරීම කර්මාන්ත සංවර්ධන අධිකාරියේ (CIDA) ලියාපදිංචි සහිත සුදුසුකම්ලත් කොන්ත්‍රාත්කරුවන්ගෙන් 2025.04.23 දින දක්වා මුද්‍ර, තබා ලද ලංසු කැඳවනු ලැබේ.

අනු අංකය	කොන්ත්‍රාත් අංකය	කර්මාන්තයේ නම	සිවිල් වැඩ වර්ගාකම (රු.මි) (වැට් රහිත)	ගොඩනැගිලි ඉදිකිරීම් ක්ෂේත්‍රයේ අවශ්‍ය CIDA ශ්‍රේණිය	ඉදිකිරීම් කාල පරාසය (දින ගණන)	ආපසු ගෙවන ලදුම් සුරක්ෂණ ගෙවීම් (රු.)	ලංසු ලියවිලි ගාස්තු මුදල (රු.)
01	BWMC/4/9/ ස.අ./2025/11	බණ්ඩාරවෙල මහා නගර සභාවේ ප්‍රජා සංවර්ධන ඒකක ගොඩනැගිල්ල ඉදිකිරීම	11.3	C 7 හෝ ඉහල	180	113,000.00	7,500.00 + VAT

- ලංසු කැඳවීම ජාතික තරගකාරී ලංසු කැඳවීමේ ක්‍රමය මගින් සිදු කරනු ලැබේ.
- ඉහත වගුවේ සඳහන් (CIDA) ලියාපදිංචි සහිත අයාදු ලේඛන ගත නොවූ සාර්ථක, සේග්‍රහණ පූර්ණ ලංසුකරුවන් පමණක් ලංසු ප්‍රදානය සඳහා සුදුසුකම් ලබති.
- මේ සඳහා උකස්වූ දක්වන ලංසුකරුවන් හට බණ්ඩාරවෙල මහා නගර සභා කාර්යාලය වෙත ලිඛිත ඉල්ලුම්පතක් ඉදිරිපත් කිරීමෙන් ප්‍රසම්පාදන ආකෘතිපත්වල සම්පූර්ණ පිටපතක් 2025.03.28 දින සිට 2025.04.22 දින දක්වා (සතියේ වැඩ කරන දිනයන්හි පෙ.ව. 8.30 සිට ප.ව. 3.00 දක්වා) ඉහත වගුවේ සඳහන් පරිදි ලංසු ලියවිලි ගාස්තුව ගෙවීමෙන් පසු ලබාගත හැකිය.
- ලංසු සුරක්ෂණය මුදලින් ගෙවන්නේ නම් එය ඉහත වගුවේ සඳහන් වටිනාකමට සමාන විය යුතුය. ලංසු රක්ෂණය සඳහා ඇපකරයක් ඉදිරිපත් කරන්නේ නම් රු. 113000.00 ක වටිනාකමක් යුක් ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුවේ අනුමත කළ වාණිජ බැංකුවකින් ලබාගත් බැංකු බැඳුම්කරයක් ඉදිරිපත් කළ හැකිය. මෙම ඇපකරය, 2025.08.06 දින දක්වා වලංගු, කොන්දේසි රහිතව ඉල්ලු විට ගෙවනු ලබන ඇපකරයක් විය යුතුය.
- කිසි පරිදි සම්පූර්ණ කරන ලද ලංසුපත් පිටපත් දෙකකින් යුක්තව අදාළ ප්‍රසම්පාදන කමිටුව වෙත 2025.04.23 වන දින ප.ව. 2.00 ට පෙර ඉදිරිපත් කළ යුතු අතර, ලංසුපත්වල මුල් පිටපත හා අනු පිටපත යනුවෙන් සඳහන් කර කවර දෙකක බහා එම කවර දෙක එක් ලිපි කවරයක බහා, ඉහල වම් කෙළවරේ අදාළ කර්මාන්තයේ නම සඳහන් කර මුද්‍ර, තබා, සභාපති, ප්‍රසම්පාදන කමිටුව, බණ්ඩාරවෙල මහා නගර සභා කාර්යාලය, උදුන පාර, බණ්ඩාරවෙල ලිපිනයට ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවීම හෝ එම කාර්යාලයේ තබා ඇති ටෙන්ඩර් පෙට්ටියට බහාලීම සිදු කළ යුතුවේ.
- අනු පිටපත, මුල් පිටපතේ සෑම පිටුවකම සහතික කරන ලද ඡායාස්ථ පිටපතක් විය යුතුය.
- අදාළ වැඩි විස්තර, බණ්ඩාරවෙල මහා නගර සභා කාර්යාල දුරකථන අංක 057-2222275 ට ඇමතීමෙන් හෝ www.bandarawelamc.gov.lk යන වෙබ් අඩවියට පිවිසීමෙන් ලබාගත හැකිය.
- ලංසු වලංගු කාලය 2025.07.09 දින දක්වා විය යුතුයි.
- ලංසු කැඳවීම සම්බන්ධ පූර්ව ලංසු රැස්වීමක් (Pre Bid Meeting) 2025.04.11 දින ප.ව. 2.00 ට බණ්ඩාරවෙල මහා නගර සභා රැස්වීම් ශාලාවේදී පැවැත්වෙන අතර, එහිදී අපේක්ෂිත ලංසුකරුවන්ට ව්‍යාපෘති අවශ්‍යතා සම්බන්ධව පැහැදිලි කිරීම් ලබාගත හැකිය.
- 2025.04.23 දින ප.ව. 2.00 පසු වූ වහාම බණ්ඩාරවෙල මහා නගර සභා කාර්යාලයේදී ලංසු විවෘත කරන අතර, එම අවස්ථාවට ලංසුකරුට හෝ ඔහුගේ නියෝජිතයෙකුට සහභාගී විය හැකිය.
- සිංහල, දෙමළ සහ ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් ප්‍රකාශයට පත් කර ඇති මෙම දැන්වීමේ භාෂා පාඨ අතර කිසියම් නොගැලපීමක් තිබේ නම් එවැනි අවස්ථාවක සිංහල පාඨය බල පැවැත්වේ.

2025.03.26 වන දින,
බණ්ඩාරවෙල මහා නගර සභා කාර්යාලයේදී,

ටී. ගජේන්ද්‍රන් කුමාර්,
භාගර්ත කොමසාරිස්,
(ප්‍රසම්පාදන කමිටුවේ සභාපති),
මහා නගර සභාව, බණ්ඩාරවෙල.

பெறுகை அறிவித்தல்

பண்டாரவளை மாநகர சபை

பண்டாரவளை மாநகர சபை அலுவலகத்தின் பெறுகைக்குழு தவிசாளரினால் பின்வரும் கட்டுமானப் பணியை மேற்கொள்வதற்காக கட்டுமான அபிவிருத்தி அதிகார சபையில் (CIDA) பதிவுசெய்யப்பட்ட தகைமை வாய்ந்த ஒப்பந்ததாரர்களிடமிருந்து 2025.04.23 ஆம் திகதி வரை முத்திரையிடப்பட்ட கேள்விமனுக்கள் இத்தால் கோரப்படுகின்றது.

இல.	ஒப்பந்த இலக்கம்	தொழிலின் பெயர்	சிவில் வேலை பெறுமதி (ரூ) (வரியின்றி)	கட்டிட நிர்மாணத் துறையில் தேவையான CIDA தரம்	கட்டுமான கால வரையறை (நாட்கள்)	மீளளிக்கப்படும் பெறுகை கேள்வி பாதுகாப்பு தொகை (பணமாக செலுத்துவதாயின்)	பெறுகை கேள்வி ஆவண தொகை (ரூ)
01	BW/MC/4/9/ ௨௪/2025/11	பண்டாரவளை மாநகர சபையின் சமூக அபிவிருத்தி பிரிவின்கான கட்டிட நிர்மாணிப்பு	11.3	C7 அல்லது அதற்கு மேல்	180	113,000.00	7500.00 + VAT

- பெறுகையானது தேசிய ரீதியிலான பெறுகை ஒழுங்கின் பிரகாரம் நடைபெறும்.
- மேலே அட்டவணையில் குறிப்பிடப்படும் (CIDA) அனுமதி பெற்ற, தடுப்புப்பட்டியலில் சேர்க்கப்படாத, சிறந்த, தகுதிவாய்ந்த கேள்விதாரர்கள் மாத்திரம் பெறுகையினை பெறுவதற்கான தகுதியினை பெறுவார்கள்.
- இதற்காக ஆர்வமுடைய கேள்விதாரர்கள் பண்டாரவளை மாநகர சபை காரியாலயத்திற்கு எழுத்துருவிலான விண்ணப்பப்படிவமொன்றை சமர்ப்பிப்பதன் மூலம் பெறுகை மாதிரிப்படிவத்தின் பூரணப்படுத்தப்பட்ட பிரதியொன்றினை 2025.03.28 ஆம் திகதி முதல் 2025.04.22 ஆம் திகதி வரை (வாரத்தின் அலுவலக நாட்களில் மு.ப. 08.30 முதல் பி.ப. 03.00 மணி வரை) மேற்குறிப்பிடப்பட்டுள்ள கேள்வி ஆவண கட்டணத்தினை செலுத்தி பெற்றுக்கொள்ள முடியும்.
- பெறுகைக் கேள்விக்கான பாதுகாப்பினை பணமாக செலுத்துவதாயின் அது மேலே அட்டவணையில் குறிப்பிடப்படும் பெறுமதிக்கு சமனாகுதல் வேண்டும். பெறுகை பாதுகாப்பிற்காக பிணையொன்றினை சமர்ப்பிப்பதாயின் ரூ.113,000.00 பெறுமதியான இலங்கை மத்திய வங்கியால் அனுமதிக்கப்பட்ட வணிக வங்கியொன்றிலிருந்து பெறப்பட்ட வங்கி முறியொன்றினை சமர்ப்பிக்க முடியும். இப் பிணையானது 2025.08.06 ஆம் திகதி வரை செல்லுபடியாகக்கூடியதும், நிபந்தனைகளற்றதும். கோரப்பட்டவுடன் செலுத்தப்படும் பிணையொன்றாகவிருத்தல் வேண்டும்.
- முறையாக பூர்த்தி செய்யப்பட்ட கேள்விமனுக்கள் இரு பிரதிகளுடன் பெறுகை குழுவிற்கு 2025.04.23 ஆம் திகதி பி.ப.02.00 மணிக்கு முன்னர் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டியதுடன், கேள்விமனுக்களில் மூலப்பிரதி மற்றும் துணைப்பிரதி என குறிப்பிட்டு அவற்றை வெவ்வேறான இரு உறைகளில் இட்டு அவ்விரண்டு உறைகளையும் மீள மற்றுமொரு தனி உறையினுள் இட்டு இடதுபக்க மேல் மூலையில் உரிய தொழிலின் பெயரினையும் குறிப்பிட்டு முத்திரையிட்டு, தவிசாளர், பெறுகைக்குழு, பண்டாரவளை மாநகர சபை காரியாலயம், பூங்கா வீதி, பண்டாரவளை எனும் முகவரிக்கு பதிவுத்தபாலில் அனுப்புதல் வேண்டும் அல்லது மாநகர சபை அலுவலகத்தில் மாநகராட்சி ஆணையாளரின் உத்தியோகபூர்வ அறையில் வைக்கப்பட்டுள்ள கேள்விமனு பெட்டியில் உள்ளிடல் வேண்டும்.
- துணைப்பிரதியானது, மூலப்பிரதியின் அனைத்து பக்கங்களினதும் சான்றுபடுத்தப்பட்ட நகல் பிரதியாகவிருத்தல் வேண்டும்.
- இது தொடர்பிலான மேலதிக தகவல்களை 057-2222275 எனும் தொலைபேசி எண்ணுக்கு அழைப்பதன் மூலமும், www.bandarawelamc.gov.lk எனும் பண்டாரவளை மாநகர சபையின் உத்தியோகபூர்வ வலைத்தளத்திற்கு பிரவேசிப்பதன் மூலமும் பெற்று கொள்ள முடியும்.
- பெறுகை செல்லுபடியாகும் காலமானது 2025.07.09 ஆம் திகதி வரையாகும்.
- பெறுகையினை மேற்கொள்வதற்கு முன்னர் பெறுகைக்கு முந்தைய கூட்டமொன்று (Pre bid meeting) 2025.04.11ஆம் திகதி பி.ப. 02.00 மணிக்கு பண்டாரவளை மாநகர சபை காரியாலய கூட்ட மண்டபத்தில் நடைபெறவுள்ளதுடன், அதன்போது, எதிர்ப்பார்க்கப்படும் கேள்விதாரர்களுக்கு உரிய வேலைத்திட்டத்தின் அவசியத்தன்மை தொடர்பிலான தெளிவுட்டலை பெற்றுக்கொள்ள முடியும்.
- 2025.04.23ஆம் திகதி பி.ப. 02.00 மணியின் பின்னர் பண்டாரவளை மாநகர சபை அலுவலகத்தில் உடனடியாக கேள்விமனுக்கள் திறக்கப்படுவதுடன், அச்சந்தர்ப்பத்தில் கேள்விதாரர் அல்லது அவரது பிரதிநிதியொருவருக்கு பங்குபற்ற முடியும்.
- இவ் அறிவித்தல் சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகிய மும்மொழிகளிலும் பிரசுரிக்கப்படுமிடத்து ஏதேனும் தெளிவின்மை காணப்படின் சிங்கள மொழி மூல அறிவித்தல் மேலோங்கும்.

2025.03.26 ஆம் திகதி
பண்டாரவளை மாநகர சபை அலுவலகத்தில்
057-2222275

த. கஜேந்திரன் குமார்,
(மாநகராட்சி ஆணையாளர்)
பெறுகைக்குழுவின் தலைவர்,
மாநகர சபை, பண்டாரவளை.